
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ПРОМЫШЛЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И ДИЗАЙНА»

ПРИКАЗ

От Санкт-Петербург №

На основании решения Ученого Совета (протокол № 10 от 02.07.2024 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 сентября на первый семестр 2024/2025 учебного года 

студентам, обучающимся по образовательным программам высшего образования 

СПбГУПТД, следующие размеры государственной академической стипендии:

студентам первого курса первого семестра обучения 

(бакалавриат/специалитет/магистратура) - 2360 рублей;

- студентам, имеющим по итогам промежуточной аттестации оценки успеваемости 

«хорошо» и «отлично», если количество оценок «хорошо» больше одной, размер 

государственной академической стипендии (базовый размер) - 3050 рублей;

- студентам, имеющим по итогам промежуточной аттестации оценки успеваемости 

одну «хорошо» и «отлично», размер государственной академической стипендии - 

4575 рублей;

- студентам, имеющим по итогам промежуточной аттестации оценки успеваемости 

«отлично», размер государственной академической стипендии - 6100 рублей.

2. Установить с 1 сентября на первый семестр 2024/2025 учебного года 

студентам, являющимся иностранными гражданами, обучающимся по 

образовательным программам высшего образования СПбГУПТД за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета в пределах квоты, установленной 

Правительством Российской Федерации, и имеющим оценки «удовлетворительно» 

по итогам промежуточной аттестации или академические задолженности (в 

соответствии со ст. № 36, 78 Федерального закона Российской Федерации от 29



декабря 2013г. № 273-ФЗ), размер государственной академической стипендии - 

3050 руб.

3. Установить с 1 сентября на первый семестр 2024/2025 учебного года 

студентам, обучающимся по образовательным программам высшего образования 

СПбГУПТД, являющимся получателями государственной социальной помощи, 

размер государственной социальной стипендии (базовый размер) - 4940 рублей.

4. Ранее установленные размеры государственных стипендий отменить с 

01.09.2024 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор А.В. Демидов

Согласовано:

Первый проректор, проректор по УР

Проректор по ФД С

Проректор по СК / /

Председатель Совета обучающихся

Председатель профкома О1П1О СПбГУПТД

- А.Ъ. Рудин

И.В. Абрамова

Е.А. Ананичев

А.В. Гандрабура

■М.И. Осипов

Главный юрисконсульт ■тг- Т.П. Дерябина


